Servicios Educativos del Estado de Sonora.
Estado de Actividades
Del 01 de enero Al 30 de Septiembre 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto

2024

2023 l

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de Gestion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
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, Asig es, y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios
Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Soclal
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisicnes y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Piblica
Comisiones de la Deuda Piblica
Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsol ia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversién Pablica
Inversion Piblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados de! Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

13,883,518.76

13,883,518.76

8,424,557,811.88

8,259,118,538.79
165,439,273.09
731,767.53

731,767.53
8,439,173,098.17

8,240,430,173.03
7,591,061,781.07
75,157,603.56
574,210,788.40
7,894,510.04

26,601.12
7,867,908.92

55,376,012.28
55,376,012.28

8,303,700,695.35

135,472,402.82 -

13,519,641.53

13,519,641.53

7,555,935,018.11

7,443,382 464.27
112,552,554.84
2,012818.21

2,012818.21
7,571,467,478.85

7,403,380,197.88
6,820,689,011.56
66,515,878.31
516,175,308.01
6,281,364.00

6,281,364.00

430,651,890.25
430,651,880.25

7,840,313,452.13

268,845,973.28
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& los Estados Financieros y sus Nolas, son razonablemente comectos y son responsabilidad del emisor
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‘{B‘"" GONZALEZ BUSTAMANTE C.P. RODRIGO FLORES HURTADO
T ADMINISTRACION Y FINANZAS COORD. EJ. DE PLANEACION Y ADMINISTRACION



